En matière de risque de taux, Société Générale SCF applique les principes et les normes de

gestion définis par le Groupe Société Générale.

Par ailleurs, Société Générale SCF se conforme à une politique stricte d’immunisation. Les

émissions sont systématiquement adossées en taux avec le prêt sécurisé, au besoin, au moyen

de swaps de micro-couverture (taux fixe contre Euribor 3M, taux structuré contre Euribor

3M).

Répartition des encours de swaps (notionnels) au 30 juin 2025 :

Un jeu de limites, fixé par le Comité Financier du Groupe, encadre la variation de la sensibilité

de la valeur actuelle nette financière du bilan, définie comme la différence entre un calcul en

scénario central et un scénario choqué obtenu en appliquant des chocs de taux déterminés.

L’analyse du risque structurel de taux repose principalement sur quatre scénarios distincts : la

variation des taux de -10 bps, de +10 bps, un scénario de stress à la baisse (-100 bps) et un

scénario de stress à la hausse (+100 bps).

(En milliers d'euros) Total des notionnels au

30/06/2025

Groupe Société

Générale (En %)

Contrepartie externe

(En %)

Taux structuré contre EURIBOR 3 MOIS

Micro couverture sur obligations foncières 150 000 100,00% 0,00%

Taux fixe contre EURIBOR 3 MOIS

Micro couverture sur obligations foncières 150 000 100,00% 0,00%

Total 300 000 100% 0%

- 8 -

Sensibilités de la position de taux (en millions d’euros) :

Ces résultats sont revus par le Comité Risques Structurels de taux et de change au niveau

Groupe à fréquence trimestrielle et lors des Comités des risques propres à Société Générale

SCF.

Par ailleurs, la sensibilité au risque de taux par transparence (entre les intérêts perçus sur les

actifs reçus et les intérêts payés sur les obligations émises) fait l’objet d’un pilotage rapproché

avec la mise en place du suivi de la marge d’intérêt présentée et revue lors des Comités des

risques propres à Société Générale SCF.